Иркутская  область

Усть-Ордынский Бурятский  округ

Эхирит-Булагатский район

МО «Капсальское»

Глава  администрации

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 9
От «2 » мая 2017 г                                                                                   с. Капсал

 О запрете пала сухой травы

 на территории муниципального образования

 «Капсальское».
     В связи с наступлением благоприятных погодных условий в Иркутской области участились несанкционированные случаи пала сухой травы на территории муниципального образования «Капсальское», что вызывает не только ухудшение экологической ситуации, но и способствует возникновению пожаров, являющихся угрозой жизни человека и приводящих к уничтожению бытовых и хозяйственных объектов, лесов. В целях недопущения развития пожарной опасности на территории муниципального образования

                                                             Распоряжаюсь:
1. Запретить неконтролируемое выжигание сухой травы и мусора на подведомственной территории;
2. Провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению обязательных требований пожарной безопасности;
3. Провести комплекс противопожарных мероприятий, гарантирующих оперативное реагирование на возникновение очагов пожаров;
4. Рекомендовать руководителям учреждений, крестьянско (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, организациям любой формы собственности, населению, владеющим, пользующихся и или распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивать очистку сухой растительности, а так же произвести  опашку сельскохозяйственных земель прилегающих к лесному массиву минерализованной полосой;
5.Определить номера телефонов для оповещения о происшествиях, связанных с выжиганием сухой травы:
- дежурный пожарной части  01
- дежурный Отделения полиции  02
- скорая медицинская помощь  03
- единая дежурно-диспетчерская служба района 3-11-99
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации в сети интернет.

Глава администрации                                                                          В.И. Шадрин